COflnELIOÍ 1 iPROCOPIO
PREFEITURA

LEI N° 47/2021

Data: 04/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
24.000,00 (vinte quatro mil reais) no exercício financeiro de
2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

.^XÇÂO
Sanciono nesta data a Lei n* 47/2021.

C Procópio, 04 de março de 2021.

AMIN JOSE

HANN0UCHE:S21746549

20

Aisirudo dc forrrw po« AMlN

iOSE HANNOUCKC;$2>746S4970

Vcr>io do Adobe Acrob«t Aeeder

2021.00120142

Prrfeilo

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte.

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais) nas
seguintes dotações:

Órgão:
Unidade:

Função:
Subfunção:
Programa:

Projeto:

06 - Fundo Municipal de Saúde
01 - Fundo Municipal de Saúde
10 - Saúde

301 - Atenção Básica
07 - Promoção da Saúde

2.558 - INCENTIVO FIN. CUSTEIO - SM/NASF

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 3372 14.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa
.jurídica

3372 10.000,00

Soma 24.000,00

anterior tem origem de superávit financeiro.
Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°

74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
vuaarienio ue c*.

Órgão:

;ill a iiiwiuoau uw iiivici iiv^

06 - Fundo Municipal de Saúde

Unidade: 01 - Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde

Subfunção: 301 - Atenção Básica

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CORnÉLIO(ll>PROCÓPIO
PREFEITURA

Programa: 07 - Promoção da Saúde

2.558 - INCENTIVO FIN. CUSTEIO - SM/NASF

Ação Descrição da Ação
Prod utos

Serviços Fonte

Unid.

Med.

Metas

Recursos - RS

Vinculados Livres Total

2.552

Incentivo Fin. Custeio -

SM/NASF Serviços 3372 Pessoas 24.000.00 24.000.00

SUBTOTAL 24.000,00 24.000,00

Art. 4 " - Fica incluído ao Anexo ! - Programas e Metas, da Lei 465/2019,
de 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, a meta no Óríjão;

Órgão: 06 - Fundo Municipal de Saúde
Unidade: 01 - Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde

Siibfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 07 - Promoção da Saúde

Projeto: 2.558 - INCENTIVO FIN. CUSTEIO - SM/NASF

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Seniços

Fonte Valor

2.558 incentivo Fin. Custeio -

SM/NASF

Município Serviços 3372 24.000,00

SOMA 24.000,00

se as disposições em contrário.
Art. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-

PROMIT-GAÇAO
Promulgo iiKta datn a Lein' 47/2021.
C. Procópio, 04 de nwrço de 2021.

AMINJOSE
O de po* AMiP

JOií HAWgyCrt 57W*6S49;o

HANN0UCHE:5 2174654920
2Cin.MlJ0J42

Prefeito

Gabinete tio Prefeito, 04 de março de 2021,

AMINJOSE

HANI

4920

Assinado de forma digllal por AMIN

HANNOUCHE-5317465 JOS£hannouchl521746M920nniNINWUX-nC.aZ l Vcriào ao Adobe AítobalRcadei:
2021.00U01«

Amin José Hannouche

Prefeito

Cláudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-0000

CNPJ N" 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeiluracornelíoprocopio